МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»

(МАОУ ДО НГО «ДДТ «Радуга»)

ПРИКАЗ

25.05.2023 г. № 71 од

г. Новая Ляля

Об утверждении инструкций по охране труда

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации,
приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных
требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране
труда, разрабатываемых работодателем», в целях обеспечения безопасных условий
и охраны труда, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года инструкции по охране труда:
-директора (приложение № 1);
-заместителя директора (приложение № 2);
-заместителя директора по научно-методической работе (приложение № 3);
-заместителя директора по методической работе (приложение № 4);
-методиста (приложение № 5);
-педагога дополнительного образования (приложение № 6);
-педагога-организатора (приложение № 7);
-документоведа (приложение № 8);
-специалиста по охране труда (приложение № 9);'
-воспитателя летнего оздоровительного лагеря (приложение № 10);
-педагога-организатора летнего оздоровительного лагеря (приложение № 11);
-швеи (приложение № 12);
-заведующего хозяйством (приложение № 13);
-рабочего по комплексному обслуживанию здания (приложение № 14);
-уборщика служебных помещений (приложение № 15);
-сторожа (приложение № 16);
-инструкция о порядке действий персонала при обнаружении предмета,

похожего на взрывное устройство (приложение № 17);
-инструкция для персонала по обеспечению антитеррористической

защищенности и действиям при угрозе совершения (совершении) террористического
акта (приложение № 18);

-инструкция по оказанию первой помощи при несчастных случаях
(приложение № 19);

-инструкция по охране жизни и здоровья обучающихся (приложение № 20);
-при работе с электронными средствами обучения (ЭСО) (приложение № 21);
-инструкция для сопровождающего школьного автобуса по мерам

безопасности при перевозке обучающихся (приложение № 22);

2
-инструкция по мерам безопасности при перевозке детей железнодорожным

транспортом (приложение № 23);
-инструкция по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма (приложение № 24);
-при проведении экскурсий (приложение № 25);
-при проведении туристских походов и прогулок, ближних экскурсий

и экспедиций (путешествий) (приложение № 26);
-при проведении массовых мероприятий (приложение № 27);
-при проведении ремонтных работ (приложение № 28);
-при проведении внеклассных мероприятий (приложение № 29).
2. Документоведу Брыковой О.А. в срок до 01.09.2023:
-довести настоящий приказ до сведения работников под подпись;
-выдать под подпись копии инструкций работникам с занесением записи

о выдачи в специальный журнал;
-обеспечить хранение инструкций по правилам инструкции по

делопроизводству.
3. Специалисту по охране труда Брыковой О.А. организовать внеплановый

инструктаж по охране труда для работников, инструкции которых утверждены
настоящим приказом.

4. Признать утратившим силу приказ МКОУ ДО НГО «ДДТ «Радуга»
от 12.10.2016 № 42 од «Об утверждении инструкций по охране труда».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Королькова

С приказом ознакомлена:

Фамилия, имя, отчество
работника

Подпись работника Дата ознакомления

Брыкова О.А.